[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             25 июня 2019 г.

№ 391
                    пос. Залегощь
  О комиссии по проведению
  Всероссийской переписи населения
  2020 года на территории Залегощенского района

            В целях  реализации Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»,  в соответствии с постановлением Правительства Орловской области  от 07 июня  2019 года № 315 «О комиссии  по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Орловской области»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Орловской области и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
     2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Залегощенского района  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
     3. Отделу по организационно-кадровой работе и делопроизводству  (Котова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Залегощенского района в разделе «Официальная информация».

     4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации Залегощенского района А.Н. Грачёва.
Глава района                                                                 В.Н. Брежнев
Приложение 1 к постановлению

                                                                           администрации  Залегощенского района

                                                                                   от 25.06. 2019 г. № 391
СОСТАВ

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Залегощенского района

          Грачев                       –      заместитель Главы администрации

 Александр Николаевич            Залегощенского района,

                                                     председатель комиссии
          Черникова                 -      старший специалист отдела сводных

   Надежда Николаевна              статистических работ, статистики финансов,

                                                     цен, торговли, услуг Территориального органа

                                                     Федеральной  службы государственной

                                                     статистики, заместитель председателя
                                                     комиссии (по согласованию)

            Тюрина                     -     уполномоченный по вопросам переписи населения

    Галина Анатольевна               2020 года в Залегощенском районе,

                                                     секретарь комиссии (по согласованию)

          Козлова                     -       начальник финансового отдела администрации

   Ольга  Федоровна                   Залегощенского района

          Рябцева                     -       начальник отдела по правовому обеспечению и

   Светлана Викторовна             муниципальному финансовому контролю

                                                     администрации Залегощенского района

          Свинолобов                -     начальник отдела по вопросам местного значения

    Юрий Васильевич                 городского поселения Залегощь администрации

                                                     Залегощенского района

         Серебрякова                 -    и.о. начальника отдела по управлению

      Юлия Олеговна                    муниципальным имуществом администрации

                                                     Залегощенского района

          Редникин                   -      председатель Залегощенского поселкового Совета
   Николай Александрович       народных депутатов (по согласованию)
          Петухова                   -       ведущий инспектор КУ ОО «Центра занятости
   Марина Алексеевна                 населения Залегощенского района» (по

                                                       согласованию)
          Сидорина                  -     главный редактор  АУ ОО Редакции газеты

   Людмила Ильинична           «Маяк» (по согласованию)

           Салахов                     -      генеральный директор ООО “Жилсервис” п.Залегощь
    Мурад Салиджанович            (по согласованию)

        Томилин                      -    начальник отдела участковых

   Юрий Алексеевич                 уполномоченных и ПДН ОМВД России по

                                                   Залегощенскому району (по согласованию)

                                                                                   Приложение 2 к постановлению

                                                                           администрации  Залегощенского района

                                                                                   от 25.06. 2019 г. № 391
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии  по проведению

Всероссийской переписи населения  2020 года

на территории Залегощенского района

1. Общие положения

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Залегощенского муниципального района  (далее - комиссия) является совещательным органом при администрации Залегощенского муниципального района, образованным для обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Орловской области, органов местного самоуправления Залегощенского муниципального района и организаций  по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Залегощенского муниципального  района.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Орловской области, указами Губернатора Орловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Орловской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. Обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Орловской области, органов местного самоуправления Залегощенского муниципального района и организаций по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

3.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

4.1. Рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Орловской  области, органов местного самоуправления Залегощенского муниципального района и организаций в ходе подготовки, проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, обработки ее материалов.

4.2. Осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Залегощенского муниципального района.

4.3. Рассматривает предложения по вопросам:

привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

проведения переписи населения;

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года.

5. Комиссия имеет право:

5.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Орловской области, органов местного самоуправления Залегощенского муниципального района и организаций о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

5.2. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Орловской  области, органов местного самоуправления Залегощенского муниципального района и организаций необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

5.3. Направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Орловской области, органы местного самоуправления Залегощенского муниципального района и организации предложения по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

5.4. Привлекать в установленном порядке к работе комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Орловской области и органов местного самоуправления Залегощенского муниципального района,  общественных объединений, а также средств массовой информации.

6. Комиссия действует в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

В состав комиссии включаются представители отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений администрации Залегощенского муниципального района, по согласованию - представители территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Орловской области,  средств массовой информации и организаций.

Состав комиссии утверждается постановлением администрации Залегощенского муниципального района.

7. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

8. Заседание комиссии проводится по мере поступления в администрацию Залегощенского муниципального района материалов о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, но не позднее семи рабочих дней со дня поступления материалов.

9. Член комиссии в случае невозможности его участия в заседании комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в комиссию.

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании комиссии.

По вопросам, требующим решения Главы Залегощенского муниципального района, комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.

11. Секретарь комиссии организует проведение заседания комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол заседания комиссии.